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1933.
Savao, koji se još nije zvao Pavao, stajao je i 
držao haljine onih koji su kamenovali 
Stjepana do smrti, hrabrog Stjepana. Ovo je 
bio jedan od mnogih okrutnih postupaka 
zelota Savla koji su trebali rezultirati 
raspršenjem prvih kršćana u druge zemlje, 
ispunjavajući tako Božju zapovijed o 
propovijedanju poruke u inozemstvu. Onda 
je jednog dana Savlo ugledao Svjetlo koje ga
je toliko šokiralo da je preokrenulo cijelu 
svrhu njegova života. Tako je zabilježeno u 
Djelima apostolskim 9:1-7,

 
1 Savao pak, sveudilj zadahnut prijetnjom i pokoljem prema učenicima Gospodnjim, 
pođe k velikomu svećeniku,
2 zaiska od njega pisma za sinagoge u Damasku, da sve koje nađe od ovoga Puta, 
muževe i žene, okovane dovede u Jeruzalem.
3 Kad se putujući približi Damasku, iznenada ga obasja svjetlost s neba.
4 Sruši se na zemlju i začu glas što mu govoraše: “Savle, Savle, zašto me progoniš?”
5 On upita: “Tko si, Gospodine?” A on će: “Ja sam Isus kojega ti progoniš!
6 Nego ustani, uđi u grad i reći će ti se što ti je činiti.”
7 Njegovi suputnici ostadoše bez riječi: čuli su doduše glas, ali ne vidješe nikoga.

Savlo nije bio sam kada se dogodio ovaj incident. Kao ‘Pavao’, on taj događaj opisuje još dva 
puta u knjizi Djela apostolskih. U Djelima apostolskim 22:9, (Oni koji bijahu sa mnom 
svjetlost doduše primijetiše, ali ne čuše glasa Onoga koji mi govoraše.)  i u Djelima 26:13-15. 
Ima li ovdje sukoba? Jesu li oni sa Savlom čuli glas ili ne? Pročitajmo drugi Pavlov izvještaj, u 
Djelima 26:13-15, pred kraljem,

13 kadli u pol bijela dana na putu vidjeh, kralju, kako s neba svjetlost od sunca sjajnija
obasja mene i moje suputnike.
14 Pošto popadasmo na zemlju, začuh glas što mi govoraše hebrejskim jezikom: 
‘Savle, Savle, zašto me progoniš? Teško ti se protiv ostana praćakati.’
15 Ja odvratih: ‘Tko si, Gospodine?’ Gospodin će mi: ‘Ja sam Isus koga ti progoniš!

Sada vidimo da nije bilo sukoba u računima, jer je glas bio na hebrejskom jeziku i on je jedini 
iz grupe mogao razumjeti što je rečeno. Ali tjelesnom umu koji zaista nema želju vjerovati 



Svetom pismu, ovo bi se moglo činiti proturječjem. Ovaj prividni sukob opisujem u izvješćima 
o Pavlovom iskustvu tako da će oni koji pročitaju sljedeći izvještaj o Svjetlu u životu Brata 
Branhama shvatiti da nema veće razlike između ovog i drugih izvještaja koje su možda čuli od
onih zabilježenih u Pavlovim vlastitim zapisima o njegovom iskustvu.

Bilo je to 11. lipnja 1933. godine, kao Brata Branham je krštavao u rijeci Ohio u podnožju 
Spring Street u Jeffersonvilleu, da neobična Svjetlost, poput zvijezde, iznenada vrtloženje 
dolje i visio mu nad glavom. Bilo je oko četiri tisuće ljudi kako sjedi na obali rijeke i promatra 
od kojih su mnogi bili svjedoci ovog neobjašnjivog fenomena. Neki su trčali u strahu; drugi su
pali u štovanje. Mnogi razmišljao smisao ove izvanredne pojave. Baš kao i sa Šaulom, glas 
progovorio iz Svjetlosti. To su bile riječi, „Kao što je Ivan Krstitelj bio poslan da bude preteča 
prvog dolazak Gospodnji, vaša poruka će preteča Njegov drugi dolazak...”

Ako ljudi mogu vjerovati da se Bog otkrio Pavlu u Stup od Ognja, što ih sprječava da imaju 
vjeru da vjerujem da je Bog to mogao, i učinio, to opet učiniti u dvadesetom stoljeću? Ipak, 
čak i među onima koji su korišteni od Boga za potvrdu poruke dane u podnožju Spring Street,
kroz jezike i tumačenje, ima onih koji će poreći tog Brata Branham bio je preteča s Porukom 
prije drugog dolaska Gospodina Isusa Krista.

Znam ljude u San Antoniju u Teksasu, kojega je Bog koristi ponavljati te riječi, „Kao što je 
Ivan Krstitelj bio poslan...”,  ali danas ga negiraju. Oni ili nemaju povjerenja u ono što im je 
Bog rekao 1946. godine, ili su do sada napredovali u svojoj teologiji da osjećaju da mogu 
promijeniti izvorno proročanstvo. Bilo kako bilo nisu u pravu. Ako je Bog poslao ovog čovjeka 
s duhom Ilije da bude preteča njegov drugi dolazak i ispraviti te stvari koji su otišli u tradiciji i 
zalutao od Riječi Božje i ako je Bog održao svoju riječ ovom čovjeku svaki put kad je rekao, 
„Ovako govori Jahve”,  onda bismo trebali slušati njegovu nauku.

Godina 1933. bila je vrijeme velikog otkrivenja za Brata Branhama i one koji su slijedili 
njegovu poruku tada i sada. Kao temelj tim objavama, okrenimo se našoj Bibliji u drugom 
poglavlju knjige Daniela. Kralj Nabukodonozor imao je viziju kipa koji se naizgled nije mogao 
protumačiti, iako je pozvao sve svoje čarobnjake, proricatelje i mudrace za odgovor. Tada je 
čuo da bi Daniel mogao biti od pomoći. Nabukodonozorov kip imao je glavu od čistog zlata, 
grudi i ruke od srebra, trbuh i bedra od mjedi, noge od željeza i stopala dijelom od željeza, a 
dijelom od gline.

Prorok Daniel otkrio je kralju, kroz riječ Gospodnju, da je ova slika ključ za vladavine koje će 
doći na zemlju od Nabukodonozorovih dana do kraja vremena. Sam Nabukodonozor, budući 
da je bio veliki kralj, bio je zlatna glava. Nakon njega će doći niže kraljevstvo simbolizirano 
prsima i rukama od srebra (povijest pokazuje da je ovo bilo kraljevstvo Medijaca i 
Perzijanaca). Nakon toga bilo je staro grčko carstvo simbolizirano mjedi. Nakon toga je 
trebalo biti još manje kraljevstvo koje je isprva spojeno, a zatim podijeljeno. Rimsko Carstvo 
je bilo ovo kraljevstvo, jer je počelo kao jedno kraljevstvo, a zatim podijeljeno. Željezne noge 
uspoređuju se s europskim silama i odnosom snaga nakon Rimskog Carstva. Ali kip je imao 
stopala dijelom željeza i dijelom gline, tvari koje se ne mogu miješati.

Ime „Eisenhower” znači radnik u željezu, a „Hruščov” znači glina. Svaki od ovih ljudi bio je na 



čelu pet nacija, i svaki put kad su se pokušali okupiti, otkrili su da se jednostavno ne mogu 
miješati. Uvijek su se svađali. Danas su se nacije donekle izmiješale sve dok vam nije teško 
podijeliti svijet na apsolutne željezne i glinene alijanse, ali se ne bi miješale pod Hruščovom i 
Eisenhowerom. Primijetite, kada je Hruščov došao u Ujedinjene narode, čime je tukao po 
stolu? Ne šaka, ne čekić, ne glava, ne knjiga, već cipela. Kao što je Brata Branham 
podučavao, ovo jasno pokazuje da smo u posljednjim vladama svijeta (stopala od kipa) prije 
kraja vremena, prema Danielovom proročanstvu.

Baš kao što je Bog otkrio Danielu ono što će se dogoditi od tada do kraja vremena, tako je 
bilo u razdoblju kasne 1932. do početka 1933, kada je Brata Branham vodio službe u staroj 
masonskoj dvorani na aveniji Meigs u Jeffersonvilleu, da mu je otkriveno sedam glavnih 
događaja koji su se trebali dogoditi prije povratka Gospodina Isusa Krista. Ovog jutra, 
neposredno prije nego što je trebao propovijedati, pojavio mu se niz vizija. Prvi je bio da će 
Mussolini napasti Etiopiju, a prema Glasu koji mu je govorio, Etiopija će pasti Mussolinijevim 
stopama. Međutim, Glas je nastavio i prorekao da će ovom diktatoru doći užasan kraj. Trebao 
je umrijeti užasnom smrću i njegovi bi ga ljudi doslovno pljuvali. Sada je povijest kako se sve 
to dogodilo.

Sljedeća vizija ukazivala je na to kako će Amerika biti uvučena u svjetski rat protiv Njemačke, 
koji će voditi Austrijanac. Predviđanje je bilo da će ovaj strašni rat svrgnuti ovog vođu i da će 
on doći do misteriozne smrti. U ovoj viziji Bratu Branhamu je prikazana velika Siegfriedova 
linija, nekoliko godina prije nego što je izgrađena. Pokazalo mu se da bi Amerikanci platili 
veliki danak života da svladaju ovu vojnu utvrdu. U drugoj viziji, kasnije, pokazano mu je da 
će predsjednik Roosevelt biti taj koji će objaviti rat Njemačkoj i na kraju biti izabran za četvrti 
mandat, nešto što se nikada prije nije dogodilo. Sjetite se da je 1933. Roosevelt upravo bio 
izabran na svoj prvi mandat.

Treća vizija je pokazala da u svijetu postoje tri „izma” : fašizam, nacizam i komunizam, te da 
će prva dva propasti, ali će komunizam cvjetati. Glas ga je upozorio da gleda na Rusiju u vezi 
s budućim događajima i rekao: „Gledaj Rusiju, ona će postati velika svjetska sila.”  Godine 
1933. Rusija čak nije bila priznata od strane Sjedinjenih Država kao legitimna država. 
Revolucija se dogodila 1917. i dvije zemlje nisu razmijenile veleposlanike sve do 1933.

Četvrta vizija predvidjela je ogroman napredak u znanosti odmah nakon rata. U ovoj je viziji 
vidio automobile u obliku jaja kako putuju američkim autocestama. Molim vas da pogledate 
današnje reklame Volkswagena, čak ga uspoređujući s jajetom i govoreći: „Neki se oblici ne 
mogu poboljšati!”  Godine 1933. ovaj automobil još nije bio ni dizajniran. Također je vidio 
automobil s krovom od mjehurića, kako potpuno automatski putuje autocestom s okrenutim 
vozačem i igra nekakvu igru s onima na stražnjem sjedalu. Auto nije imao volan. Danas imaju
takve automobile, kojima upravlja elektronika, koji su bili izloženi na Svjetskom sajmu 1962. 
godine.

Peta vizija uključivala je ženstvenost svijeta. U ovoj viziji prikazano mu je brzo moralno 
propadanje žena, počevši od vremena kada su dobile svoju takozvanu „slobodu” da uđu u 
svjetske poslove putem glasanja. Vidio je da bi to pravo glasa rezultiralo izborom, od strane 
američkih žena, „dječaka” predsjednika. (Samo zapamtite da je Jack Kennedy pobijedio na 



izborima glasanjem žena.) Odmah nakon toga žene su počele otkrivati svoju golotinju, 
otkrivajući intimne dijelove tijela. Vidio ih je s ošišanom kosom, kako preuzimaju mušku 
odjeću i postaju izopačeni. Naposljetku je vizija pokazala žene praktički gole, prekrivene tek 
sićušnom pregačom veličine i oblika smokvina lista. Takve se sada reklamiraju u časopisima - 
plastične haljine kroz koje se vidi, samo s malim zakrpama preko potrebnih mjesta. S obzirom
da se ženstvenost tako malo cijeni, na zemlju je došlo užasno raspadanje svakog tijela i 
dogodila bi se takva izopačenost kao što kaže Božja Riječ.

Zatim se u šestoj viziji pojavila u Sjedinjenim Državama lijepa žena, odjevena u sjaj i 
kraljevske haljine, s velikom moći koja joj je dana. Bila je lijepa za pogledati, ali u njoj je 
postojala „tvrdoća koja se nije mogla opisati”, Brata Branham je rekao „koliko god bila lijepa, 
ipak je bila okrutna, zla, lukava i prevarantska”. Svojim je autoritetom dominirala nad 
zemljom. Imala je potpunu moć nad narodom. Vizija je ukazivala da će ili takva žena doslovno
ustati ili da je to vrsta organizacije, biblijski opisana kao žena. Iako Glas nije otkrio tko je ona,
Brata Branham je u svom srcu osjećao da ova žena predstavlja Rimokatoličku crkvu u usponu,
te je umetnuo u zagrade na kraju vizije, koje je zapisao, riječi. „Možda Rimokatolička crkva.”

Treba samo pogledati kontrolu koju ova organizacija sada vrši nad našom vladom da vidimo 
kako bi to moglo biti. Prije nekoliko godina poštanska služba nije mogla čak ni staviti svijeću u
sredinu vijenca na božićnu marku da ne predstavlja neku određenu vjersku sektu. Međutim, 
nedugo nakon toga objavili su marku sa ženskim anđelom koji puše u trubu i nazvali je 
Arkanđel Mihael. Zatim su sljedeće godine objavili Djevicu Mariju koja sjedi na prijestolju s 
crvenim baldahinom i drži malog Isusa i rekli da to obilježava veliko umjetničko djelo. 
Odnosno, rekli su da sve dok se glavni upravitelj pošte nije vratio iz posjeta papi, i pronašavši 
takvu kontroverzu, rekao je, „Više neću biti licemjer, sigurno je da vlada Sjedinjenih Država 
izražava sklonost određenoj religiji.”

To ukazuje da imaju dovoljno kontrole da je, čak i usprkos prosvjedima protestanata, 
muslimana i Židova, naša vlada ipak objavila marku koja favorizira Katoličku crkvu. Sljedeće 
godine marka je ponovljena, samo što je sada bila osamdeset pet posto veća, jer je bila tako 
popularna godinu prije. Onda kada je Katolička crkva prije kratkog vremena ukinula 
četrdesetak svetaca, rekli su da je razlog tome da im se protestanti pridruže u jedinstvu. Ali 
Biblija kaže da će svi oni dati svoju moć crkvi bludnici, majci svih njih (Otkrivenje 13:15).

Ako ljudi neće vjerovati da je ovaj čovjek bio Božji prorok, kada je pet od ovih vizija koje mu 
je Bog pokazao 1933. do kraja vremena su se već doslovno ispunile, onda su slijepe. Također 
se pokazalo da je šesta vizija u procesu ispunjenja. Što sprječava Katoličku crkvu da preuzme 
Ameriku?

Zatim je glas naredio Bratu Branhamu da još jednom pogleda. Kad se okrenuo, ugledao je 
veliku eksploziju koja je iznajmila zemlju i ostavila Ameriku tinjajuću, kaotičnu ruševinu. Dokle
god je pogled sezao, nije bilo ničega osim kratera i dimljenih hrpa krhotina, a čovječanstva 
nije bilo na vidiku - sedma vizija je zatim nestala.

Ispunjeno pet glavnih vizija - dvije su preostale. Što mislite, kolika je vjerojatnost da će se 
ispuniti i druga dva? Razmotrite samo varijable uključene u prvih pet i njihovu široku 



raznolikost - Austrijanac koji vodi Njemačku i njegov misteriozni kraj, Siegfriedova linija i 
saveznički poraz tamo, Italija koja maršira u Etiopiju, Mussolinijev užasan kraj, uspon Rusije 
na vlast, Komunizam osvaja druge izme, automobil s mjehurićima, nemoral među ženama - 
sve prorečeno 1933. - sve je sada povijest. Uzimajući u obzir mnoge uključene čimbenike, 
zajedno s činjenicom da je mladi William Branham imao ograničeno formalno obrazovanje i 
gotovo nikakav kontakt sa svjetskom politikom, predviđanja nisu mogla biti proizvod njegovog
vlastitog razmišljanja. Ne, izgledi za pet vizija koje se ispunjavaju slučajno su ogromni. Stoga,
kažem da će se druge dvije vizije naravno ostvariti i njihove strašne implikacije trebale bi biti 
dovoljne da navedu svakoga tko to shvati, da se preda Bogu svim svojim srcem dok još ima 
vremena.

Ako je Bog poslao ovog čovjeka, pozvao ga od majčine utrobe, pripremio ga kroz djetinjstvo, 
ukazao mu se na ove nadnaravne načine, baš kao što je učinio apostolu Pavlu, zašto ljudi 
danas ne mogu imati vjere da vide da služimo istom Bogu kojemu je Pavao služio?
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